E a încheie:
„Vă sărut mânile, Tată dragă şi doresc
succes bun în 15 Dec. (ziua proce
sului ?) A D-Voastră fiică, care Vă
iubeşte şi doreşte , Victoria C. Iuga“,
iar în post-scrip tum adaugă : „De când
a auzit M ama că Vi s’a in ten ta t proces,

» plânge mereu. Duce groază c’o să Vă
aresteze. Dumnezeu să ferească şi să
păzească“.

La 2/14 ianuarie 1885 Victoria
scrie : „Ştiţi că sunt membră la fondul
văduvelor (Reuniunea pentru ajutorarea
văduvelor... N. Tr.), şi iau parte la co
mitetul ales. Noi comitetul am decis să

de Candid C. Muşiea

facem o petrecere în favorul văduvelor
sărmane în seara de Anul-nou, revei-
llion, cum zic Francezii.